

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 0 月 7 日に契約した国営飛鳥歴史公園事務所仮庁舎等電気通信設備移設工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 1 0 月 2 1 日

発注者 住所 奈良県高市郡明日香村大字平田 5 3 8

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局国営飛鳥歴史公園事務所長 柳澤 秋介

受注者 住所 福井県福井市問屋町 2 丁目 4 3 番地

氏名 株式会社ほくつう 福井支社

執行役員支社長 小野田 亮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		8,598,448	
電話交換設備						
		式	1		8,598,448	
自動電話交換装置						
		式	1		8,598,448	
電話交換装置	アナログ4回線 ODトランク4回線 SIPトランク32回路 内線トランク4回路					
		台	1	1,931,372	1,931,372	
留守番電話装置	アナログ一般回線 最大4回線					
		台	1	86,911	86,911	
時間外応答装置	アナログ一般回線 最大4回線					
		台	1	86,911	86,911	
PoEHUB	5ポート IP多機能電話機用					
		台	6	28,970	173,820	
PoEHUB	8ポート IP多機能電話機用					
		台	1	57,941	57,941	
PoEHUB	16ポート IP多機能電話機用					
		台	1	86,911	86,911	
IP多機能電話機	多機能ボタン 30個					
		台	22	72,426	1,593,372	
VOIPアダプタ						
		台	2	115,882	231,764	
L2-SW	8ポート NW用					
		台	8	153,544	1,228,352	
メディアコンバータ	短距離 SM2芯用					
		台	4	104,294	417,176	
VPNルータ						
		台	2	144,852	289,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
UPS	2kVA					
		台	2	482,843	965,686	
可搬型発電機	単相3W 5.5kVA					
		台	1	550,441	550,441	
サーバラック	W600×H1000×D1000 (19U)					
		架	1	386,274	386,274	
サーバラック	W600×H1200×D1000 (24U)					
		架	1	395,931	395,931	
光成端部	8芯用					
		面	2	57,941	115,882	
電気設備(機器単体)						
		式	1		724,264	
受変電設備						
		式	1		724,264	
低圧受変電設備						
		式	1		724,264	
引込開閉器盤	屋外装柱型 MCCB 3P100AF×1、 検針窓×1					
		台	1	724,264	724,264	
機器単体費						
		式	1		9,322,712	
通信設備						
		式	1		2,285,009	
電話交換設備工						
		式	1		2,285,009	
自動電話交換装置設置工						
		式	1		1,041,734	
電話交換装置据付調整	シエル7型					
		式	1		160,033	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
留守番電話装置据付調整		台	1	57,680	57,680	
時間外応答装置据付調整		台	1	57,680	57,680	
PoEHUB据付調整		台	2	14,050	28,100	
PoEHUB据付調整	2台目補正	台	6	9,830	58,980	
IP多機能電話機取付		台	2	2,570	5,140	
IP多機能電話機取付	2台目補正	台	20	1,799	35,980	
VOIPアダプタ据付調整		台	1	19,188	19,188	
VOIPアダプタ据付調整	2台目補正	台	1	13,423	13,423	
L2-SW据付調整		台	1	47,955	47,955	
L2-SW据付調整	2台目補正	台	7	33,567	234,969	
VPNルータ据付調整		台	2	19,188	38,376	
メディアコンバータ据付		台	2	4,474	8,948	
メディアコンバータ据付	2台目補正	台	2	3,131	6,262	
UPS据付調整	2kVA	台	2	44,875	89,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
サーバラック据付	W600×H1000×D1000 (19U)					
		架	1	89,635	89,635	
サーバラック据付	W600×H1200×D1000 (24U)					
		架	1	89,635	89,635	
自動電話交換装置設置工 (移設)		式	1		274,861	
L3-SW移設調整						
		台	1	69,693	69,693	
L2-SW移設調整						
		台	1	69,693	69,693	
VOIP-GW移設調整						
		台	1	26,904	26,904	
VOIP-GW移設調整	2台目補正					
		台	1	18,830	18,830	
UPS移設調整	400VA					
		台	1	89,741	89,741	
光ケーブル敷設工						
		式	1		836,081	
光地中配線	地中管内 EM-SM-8C					
		m	834	656.6	547,604	
光屋内配線	屋内ラック EM-SM-8C					
		m	33	966	31,878	
光屋内配線	OAフロア EM-SM-8C					
		m	8	656.6	5,252	
光ケーブル成端	5タープ (心) 以下					
		箇所	2	47,936	95,872	
光ケーブル試験 (伝送損失試験)	20心以下					
		対向	1	155,475	155,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信配線工						
		式	1		132,333	
通信屋内配線	OA7コア EM-Cat5e-4P					
LANケーブル配線		m	157	381.4	59,879	
通信屋内配線	ころがし EM-Cat5e-4P					
LANケーブル配線		m	79	381.4	30,130	
通信屋内配線	天井ころがし EM-Cat5e-4P					
LANケーブル配線		m	6	381.4	2,288	
通信屋内配線	露出 EM-Cat5e-4P					
LANケーブル配線		m	31	975	30,225	
通信屋内配線	OA7コア EM-ETI 0.5-10P					
通信ケーブル配線		m	12	489.1	5,869	
通信屋内配線	OA7コア EM-CE5.5sq-3C					
電源ケーブル配線		m	3	1,314	3,942	
電気設備						
		式	1		2,163,357	
配電線設備工						
		式	1		2,163,357	
引込柱設置工						
		式	1		1,120,667	
引込柱設置	ポール 9m					
A		本	2	398,152	796,304	
引込柱設置	ポール 5m					
B		本	1	160,400	160,400	
引込開閉器盤設置	屋外装柱型 MCCB3P100AF×1、検針窓×1					
		個	1	21,496	21,496	
低圧線引留金具	4線用片引(亜鉛メッキ)					
		個	1	17,768	17,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防水キャップ	FEP80用樹脂製					
		組	1	728.1	728	
電柱ハント	A型 D=350					
		個	5	7,532	37,660	
引留金具	A型 CU 200～325×1w					
		個	1	11,588	11,588	
引込柱B基礎	1000×1000×800					
		箇所	1	71,914	71,914	
作業土工(電気)	引込柱					
		式	1		2,809	
配管・配線工						
		式	1		1,005,015	
屋外配管 (電力引込)	FEP 80mm 埋設以外					
		m	12	5,026	60,312	
屋外配線 (電力引込)	EM-CET100mm2 FEP管内					
		m	12	9,994	119,928	
架空配線 (電力引込)	EM-CET100mm2 電力ケーブル架空					
		径間	3	214,961	644,883	
屋内配線 (電力引込)	EM-CET100mm2 管内					
		m	18	9,994	179,892	
配線器具設置工						
		式	1		21,447	
配線器具取付	電灯分電盤 分岐開閉器増設 MC B 2P 50/20AT					
		面	1	10,825	10,825	
配線器具取付 (付属品)	コンセント分岐 ハネシヨイントボックス					
		個	1	10,622	10,622	
配管・配線工						
		式	1		16,228	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋内配線 (電灯分岐)	EM-EEF2.0-3C 管内	m	2	1,646	3,292	
屋内配線 (電灯分岐)	EM-EEF2.0-3C 0A内	m	12	1,078	12,936	
電子応用設備		式	1		3,350,704	
システム・インテグレーション		式	1		2,598,166	
システム・インテグレーション		式	1		2,598,166	
システム・インテグレーション (新設)	新設時の装置設定	式	1		1,655,560	
システム・インテグレーション (変更・機能)	設定変更装置・機能設定	式	1		942,606	
工場製品輸送工		式	1		33,316	
輸送工		式	1		33,316	
輸送(電気)		式	1		33,316	
仮設工		式	1		719,222	
交通管理工		式	1		719,222	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		719,222	
直接工事費		式	1		7,799,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		745,182	
共通仮設費		式	1		125,212	
技術管理費		式	1		2,570	
電気通信施設資産管理用データ作成			1		2,570	
現場環境改善費（率計上）		式	1		122,642	
共通仮設費（率計上）		式	1		619,970	
純工事費		式	1		8,544,252	
現場管理費		式	1		3,226,357	
機器間接費		式	1		6,627,504	
技術者間接費		式	1		4,929,828	
機器管理費		式	1		1,697,676	
工事原価		式	1		18,398,113	
一般管理費等		式	1		3,799,175	
工事価格		式	1		31,520,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		3,152,000	
工事費計		式	1		34,672,000	